



Страхование непредвиденных расходов автовладельцев полис «РЕСОавто ПОМОЩЬ»

согласно Правил страхования от 05 марта 2008 г.



- Продажа только в **Москве** и **Московской области**, **Санкт-Петербурге** и **Ленинградской области**, **Краснодаре**.
- На страхование принимаются легковые автомобили, внедорожники и минивэны **не старше 12 лет** (согласно Паспорта транспортного средства).
- Количество страховых случаев по каждому страховому риску в течение срока страхования **не ограничено**.
- **Осмотр** автомобиля обязателен (при предстраховом осмотре Страхователь должен продемонстрировать агенту способность транспортного средства самостоятельно двигаться).



Правила страхования непредвиденных расходов владельцев ТС / ðààèèà /

- Страховая сумма может быть установлена в рублях или эквиваленте иностранной валюты.
- После выплаты страхового возмещения страховые суммы не уменьшаются.
- Страховые суммы являются лимитом ответственности по каждому страховому событию.

СТРАХОВЫЕ РИСКИ	СТРАХОВАЯ СУММА ПО РИСКУ		
	Российские рубли	Эквивалент долларов США	Эквивалент ЕВРО
Эвакуация ТС при повреждении	6 000	240	170
Экстренная помощь при поломке на дороге	6 000	240	170
Аварийный комиссар	4 000	160	115
Скорая медицинская помощь	100 000	4 000	2 860

Страховые суммы не подлежат изменению



– «Эвакуация ТС при повреждении»



– «Экстренная помощь при поломке на дорогах»



– «Аварийный комиссар»



– «Скорая медицинская помощь»

Риск не может быть исключен / добавлен

Объем страхового покрытия по риску **«Эвакуация при повреждении»** включает расходы Страхователя/лица, допущенного к управлению ТС, возникшие в результате оплаты услуг за:

- вызов эвакуатора;
- приезд эвакуатора;
- погрузку автомобиля на эвакуатор;
- эвакуацию автомобиля к месту хранения или ремонта;
- выгрузку автомобиля с эвакуатора.



Особенности услуги «Эвакуация ТС при повреждении»

ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ОСОБЕННОСТИ	ТЕРРИТОРИЯ	
	На территории Москвы, Санкт-Петербурга и в радиусе до 50 км от административных границ этих городов	Свыше 50 км от Москвы и Санкт-Петербурга
Действия страхователя / водителя	позвонить в диспетчерскую: 8 (495) 956-3366 (Москва), 8 (812) 346-8552 (Санкт-Петербург)	по возможности сообщить Страховщику о наступлении страхового события
Кто организывает эвакуацию	РЕСО-Гарантия + компании-партнеры	самостоятельно
Подтверждающие документы	не требуются	1) документы из компетентных органов, подтверждающие факт наступления страхового события (<i>п. 4.1.1. Правил</i>) 2) счета, квитанции, чеки и т.п., подтверждающие факт оплаты эвакуации
Оплата	—	самостоятельно
Получение возмещения	в виде услуги	в денежной форме не более 6 000 руб.
Срок подачи заявления	—	10 рабочих дней
Страховая выплата	—	в течение 20 рабочих дней



ВЫЗОВ БРИГАДЫ ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
8 (495) 956-3366, 8 (812) 346-8552

ПРИЕЗД БРИГАДЫ ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
(Москва, СПб и в пределах 50 км от их границ)

ДИАГНОСТИКА
(не более 20 минут)

ОКАЗАНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
(не более 1 часа)

Внимание. Стоимость запасных частей и расходных (в том числе горюче-смазочных) материалов, необходимых для устранения неисправности не возмещаются.

**ЭВАКУАЦИЯ К МЕСТУ РЕМОНТА
ИЛИ ХРАНЕНИЯ АВТОМОБИЛЯ**

только если при диагностике установлено, что:

- время устранения неисправности превысит 1 час;
- устранить неисправность на месте невозможно по техническим или климатическим причинам;
- устранить неисправность невозможно в связи с отсутствием необходимых запасных частей.

Объем страхового покрытия по риску **«Аварийный комиссар»** включает расходы Страхователя / лица, допущенного к управлению ТС, возникшие в результате оплаты услуг за:

- выезд на место ДТП;
- консультации по оформлению документов по факту ДТП;
- проведение фотосъемки места ДТП и ТС участников аварии, составление схемы;
- получение справок в ГИБДД (по форме №748) или ОВД (по форме №3) и передачу их Страховщику / Страхователю;
- формирование пакета документов, необходимых для предъявления Страховщику по ОСАГО:
 - обеспечение заполнения Извещения о ДТП со стороны водителей-участников ДТП;
 - копирование документов (ПТС, свидетельство о регистрации, водительские удостоверения, паспорта, полисы и квитанции);
 - получение копии протокола, копии постановления, справки ГИБДД, иных документов, предусмотренных Правилами;
 - доставка пакета документов Страховщику по ОСАГО или Страхователю.



В объем страхового покрытия по риску **«Скорая медицинская помощь»** входят расходы Страхователя/лица, допущенного к управлению ТС, возникшие в результате оплаты услуг за:

- выезд бригады скорой помощи;
- осмотр и проведение экспресс-диагностики;
- купирование неотложного состояния;
- организацию экстренной госпитализации и медицинской транспортировки.



Регион	Годовая премия, руб.
МОСКВА, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ	2 400
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ	2 100



Если период действия договора «РЕСОавто ПОМОЩЬ» составляет менее 1 года, то для расчета премии по полису необходимо базовую годовую премию умножить на соответствующий коэффициент.






СРОК СТРАХОВАНИЯ, МЕС.	от 1 до 2	до 3	до 4	до 5	до 6	до 7	до 8	до 9	до 10	от 10
КОЭФФИЦИЕНТ (Kс)	0,40	0,50	0,55	0,60	0,70	0,75	0,80	0,85	0,90	1,00

Применение иных поправочных коэффициентов (например, зависящих от возраста и стажа лиц, допущенных к управлению или мощности автомобиля) не предусмотрено.

НАЛИЧИЕ ПОЛИСОВ РЕСО-ГАРАНТИЯ		ПОЛИС ИЗ СИСТЕМЫ	РУКОПИСНЫЙ ПОЛИС
нет полисов		1 год	1 год
Е С Т Ь В С И С Т Е М Е	ОСАГО	до окончания срока действия полиса, но не менее 1 месяца	1 год
	ДГО	до окончания срока действия полиса, но не менее 1 месяца	1 год
	КАСКО	до окончания срока действия полиса, но не менее 1 месяца	1 год

Аналогичные программы компаний-конкурентов

ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

					
Общий лимит, руб.	–	–	3 000 000	–	–
Эвакуация при поломке	+	–	+	–	–
Эвакуация при ДТП	+	+	+	+	+
Экстренная помощь на дороге	+	+	+	–	–
Аварийный комиссар	+	+	+	+	+
Скорая помощь	+	–	–	–	–
Количество обращений	не ограничено	не более 5-ти	не ограничено	не ограничено	не ограничено
Максимальный возраст ТС	до 12 лет	до 10 лет	до 10 лет	–	до 6 лет
Условия приобретения	–	полис КАСКО в СК «Ингосстрах»	–	полис ОСАГО в СК «Ренессанс»	полис КАСКО в СК «Уралсиб»
Стоимость, руб.	2 400	7 300	3 900	500	4 720

«РЕСОавто ПОМОЩЬ» и автоклубы МОСКВЫ

ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

	РЕСОавто ПОМОЩЬ	АВТОКЛУБ РОССИИ	РАТ	АНГЕЛ	АВТОРЕЙНДЖЕР
Эвакуация при повреждении	+	+	+	+	+
Экстренная помощь на дороге	+	-	+	+	+
Аварийный комиссар	+	+	+	-	+
			<i>(без сбора справок)</i>		<i>(без сбора справок)</i>
Скорая помощь	+	-	-	-	-
Круглосуточная диспетчерская	+	+	+	+	+
Количество обращений	не ограничено	не ограничено	не ограничено	не ограничено	не ограничено
Предоставление услуги	всем лицам, допущенным к управлению ТС	<i>владельцу карты</i>	<i>владельцу карты</i>	<i>владельцу карты</i>	<i>владельцу карты</i>
Стоимость, руб.	2 400	3 500	4 400 <i>(неограниченное число лиц – 7 700 руб.)</i>	13 000	4 500 <i>(сбор одной справки 2-3 тыс. руб.)</i>

«РЕСОавто ПОМОЩЬ» и автоклубы САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ДЛЯ ВНУТРЕННЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

	РЕСОавто ПОМОЩЬ	ЛАТ	A24	АВТОКЛУБ РОССИИ	АВИК	СПАС
Эвакуация при повреждении	+	+	+	+	+	+
Экстренная помощь на дороге	+	+	+	+	+	-
Аварийный комиссар	+	+	+	+	-	-
Скорая помощь	+	-	-	-	-	-
Круглосуточная диспетчерская	+	+	+	+	-	-
Предоставление услуги	всем лицам, допущенным к управлению	владельцу карты	владельцу карты	владельцу карты	владельцу карты	владельцу карты
Стоимость, руб.	2 100	ЗА КАЖДЫЙ СЛУЧАЙ: <u>Аварком</u> - 1450 руб.; <u>Техпомощь</u> от 650 до 1000 руб. за 20 мин. + 250 руб. вызов; <u>Эвакуация</u> - 1600 руб. + 250 руб. вызов	3 500	3 500	ЗА КАЖДЫЙ СЛУЧАЙ: <u>Эвакуация</u> - 1500 руб. + 200 руб. вызов; <u>Техпомощь</u> - 1400 руб. (за 1 час)	ЗА КАЖДЫЙ СЛУЧАЙ: СПБ - 1500 руб. ЛО - 30 руб. за 1 км



- **Круглосуточная** диспетчерская служба.
- Услуги застрахованным по программе «РЕСОавто ПОМОЩЬ» оказываются не только в **Москве** и **Санкт-Петербурге**, но и в пределах **50 км** от их границ.
- Договор страхования заключается в отношении **всех лиц**, допущенных к управлению автомобилем, в отличие от автоклубов, где существует привязка к одному конкретному лицу.
- Высокое качество и **оперативность** оказания помощи нашими партнерами.
- Изменение перечня лиц, допущенных к управлению, не влечет за собой изменение страховой премии.
- **Низкая стоимость** по сравнению с подобными продуктами автомобильных клубов и страховщиков.
- В отличие от других страховых компаний, которые предлагают похожие услуги в сочетании с полисами КАСКО, ОСАГО или ДГО, полис «РЕСОавто ПОМОЩЬ» **можно приобрести отдельно**.
- При пролонгации договора на следующий период Страхователю предоставляется **15-ти дневный льготный период** (п. 8.4. Правил).



ОСАО «РЕСО-Гарантия»

Отдел маркетинговых исследований

*Москва,
Нагорный проезд, 6*

*тел: 730-3000 доб. 3035, 3033
morols@reso.ru, mosaa@reso.ru*

